000 , 00 (cento e cinquenta mil cruzeiros) pagarao o im -

posto de sêlo proporcional de CJ:$ 10,00 (dez cruzeiros) por Cr.$ 1.000 ,00 
(mil cruzeiros) ou fração . 

§ 12 - Os papéis referidos neste artigo quando o seu valor fôr infe -
, 

rior a Cr$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil cruzeiros) continuam sujeitos 
à taxação prevista na Tabela do Decreto-lei nQ 9.409, de 27 de junho de 

1946. 
§ 22 - '" No caso de contr2to de compra e venda observar-se-ao as notas 

do art. 38 da tabela anexa ao Decreto- lei n2 4.274, de 17 de abril de •••